

Antiikintutkimuksen verkoston toimikunnan järjestäytymiskokouksen kokouspöytäkirja

19.06.2023 Zoomin kautta klo 10-11:30 Suomen aikaa

Paikalla ovat: Outi Kaltio, Timo Korkiakangas, Suvi Kuokkanen, Jasmin Lukkari, Laura Nissin, Mika Perälä, Minna Seppänen, Outi Sihvonen, Minna Vesa, Jamie Vesterinen, Marja Vierros, Ville Vuolanto, Anna-Maria Wilskman.

Puuttuvat: Lassi Jakola, Antti Lampinen, Anita Salmela.

Puheenjohtaja Laura Nissin aloittaa kokouksen klo 10:00. Jasmin Lukkari valitaan kokouksen sihteeriksi.

Toimikunnan sisäiset tehtävät:

Käymme läpi erilaisia tehtäviä, joita toimikunnan sisällä tulee olemaan puheenjohtajien lisäksi: tarvitsemme ainakin yhden tai useamman talousvastaavan, nettisivuvastaavan, tiedotusvastaavan, ja asiantuntijapankkivastaavan.

Minna Seppänen kysyy, että mihin tarkalleen tarvitsemme talousvastaavan ja mitä rahaliikennettä meillä tulee olemaan. Talousvastaavan tarvitsemme siksi, että jonkun toimikunnassa täytyy hallita nettisivun ylläpitoon käytettävää rahaa tai ainakin olla tietoinen siitä. Antiikintutkimuksen verkostolla ei tule olemaan mitään muuta rahaliikennettä. Ekholmin säätiö on vastikään myöntänyt korkeintaan 250€ verkoston nettisivujen perustamiselle ja ensimmäisen vuoden ylläpitokustannuksille. Rahaa haettiin Klassillis-filologisen yhdistyksen kautta ja raha liikkuu heidän tilinsä kautta. Mutta koska KFY:n hallituksesta ei ole toimikunnassa tai verkkosivutiimissä ketään, tarvitsemme toimikunnasta jonkun henkilön, joka hallinnoi näitä raha-asioita verkkosivujen ja KFY:n välillä. Täytyy sopia KFY:n kanssa siitä, miten tämä käytännössä toteutetaan.

Käymme läpi kaikki kokouksen osanottajat, jotka vuorollaan kertovat, mihin verkostoon liittyviin tehtäviin he ovat valmiita.

Minna Vesa ilmoittautuu vapaaehtoiseksi talousvastaavan toimeen. Hänellä on jo suhteita KFY:n suuntaan. Hän ilmoittautuu myös kirjoittamaan historiikkiin (mahdollisesti Raija Sarasti-Wileniuksen kanssa) uuslatinasta. Hän on myös kiinnostunut blogitoiminnasta, jos sellaista tulee. Laura kysyy, mitä mieltä ollaan, jos Khelidon-blogi kaapataan verkoston blogiksi. Khelidon-blogin vastaava Marja vastaa, että he ovat avoimia tälle.

Anna-Maria Wilskman ilmoittautuu museoyhteistyövastaavaksi: suomalaisia museokokoelmia ja näyttelyitä tulisi hyödyntää verkoston toiminnassa. Hän ilmoittautuu myös vapaaehtoiseksi talousvastaavan toimeen Minna Vesan lisäksi. Hän aikoo kirjoittaa verkkosivujen historiikkiin klassillisen arkeologian historiasta Suomessa.

Jasmin Lukkari ilmoittautuu etäkokousten sihteeriksi ja verkkosivujen rakentajaksi ja päivittäjäksi sekä tapahtumakalenterin aktiiviseksi päivittäjäksi.

Jamie Vesterinen voi toimia erilaisten yhdistysten yhteyshenkilönä, sillä hän on jo SAIY:n sihteeri. Jamie voi myös osallistua sivujen ylläpitoon ja tapahtumakalenterin päivittämiseen ja tiedottamiseen. Jos tulee julkaisutoimintaa (esim. Suomen historialliseen seuraan liittymisen vuoksi, jos näin päätetään tehdä) niin hän on siitä kiinnostunut.

Timo Korkiakangas ilmoittautuu vapaaehtoiseksi verkkosivujen sisällöntuotantoon ja -tarkastukseen. Hän aikoo myös osallistua taisteluun lähitulevaisuudessa todennäköisiä antiikintutkimukseen kohdistuvia leikkauksia vastaan (esim. julkilausumat).

Marja Vierros ilmoittautuu vapaaehtoiseksi verkkosivujen sisällön laatimiseen. Hän voi myös olla yhteydessä KFY:n kanssa tarvittaessa.

Outi Sihvonen ilmoittautuu verkkosivujen sisällöntarkastajaksi ja -editoijaksi.

Suvi Kuokkanen Oulusta pyrkii pitämään verkoston kartalla siitä, missä muualla kuin Turussa, Tampereella, ja Helsingissä tehdään antiikintutkimusta ja kommunikoimaan myös näiden suuntaan (esim. Pohjois- ja Itä-Suomi) verkoston toiminnasta. Esim. Itä-Suomen yliopistossa on latinanopetusta ja teologeja, joita voisi kiinnostaa. Joensuussa kreikkaa opettaa Lotta Valve (@uef.fi).

Outi Kaltio on kiinnostunut asiantuntijapankista.

Minna Seppänen lupaa olla yhteyshenkilö Turussa ja pitää verkoston ajan tasalla Turun yliopiston toiminnasta ja toisin päin. Hän on myös kiinnostunut asiantuntijapankista. Seuraavat Antiikintutkimuksen päivät tulevat olemaan Turussa, joten se tulee viemään paljon Minnan aikaa.

Mika Perälä haluaisi toimia filosofien yhteyshenkilönä. Hän voi myös osallistua manifestin kirjoittamiseen ja historiikin laatimiseen mitä tulee antiikin filosofiaan Suomessa.

Mika kertoo Lassi Jakolan puolesta, että hän voi toimia instituuttien yhteyshenkilönä.

Sovitaan, että verkoston sähköpostilaatikon hallinnointi ja virallinen tiedottaminen esim. Antiquitas-listalla tulee olemaan puheenjohtajien eli Laura Nissin ja Villa Vuolannon tehtävä.

Muut kysymykset, verkkosivujen sisältö, aikataulu, käytännön asiat:

Mietitään vielä, pitäisikö olla somevastaava, mihin kukaan ei ilmoittautunut vapaaehtoiseksi. Erillisessä verkkosivutiimissä on jo sometiimi, jossa on monta ihmistä. Tarvitaanko vielä toimikunnastakin joku sinne tai verkkosivutiimistä joku toimikuntaan? Sovitaan, että ei tarvita, mutta nämä verkkosivu- ja sometiimin ihmiset voisivat vapaasti osallistua toimikunnan kokouksiin. Toimikunnan jäsenet saavat myös vapaasti liittyä WhatsAppissa toimivaan verkkosivuryhmään. Ilmoittakaa Jamielle tai Jasminille, jos haluatte liittyä.

Päätetään, että sihteerillä ja talousvastaavalla (tai -vastaavilla) voisi olla yhteinen pilvikansio, jonne jaetaan mm. kokouspöytäkirjoja. Linkki on tämä, ja sinne voi pyytää muokkaus-oikeutta Jasminilta.

Päätetään, että verkoston perustamisesta pitää kirjoittaa Helikoniin ja Khelidoniin ja kaikkialle mahdollisimman näkyvästi. Mutta täytyy miettiä, mikä on oikea hetki tehdä tämä. Verkkosivun

olisi hyvä olla mahdollisimman valmis siinä vaiheessa. Päätetään, että Antiquitas-listalle laitetaan jo nyt ilmoitus perustamisesta mutta ei vielä muualle.

Puhutaan verkkosivujen aikataulusta. Laura ehdottaa, että verkkosivut laitettaisiin pystyyn syksyllä, kunhan pahimmat lukuvuoden alun kiireet ovat ohitse. Laura ehdottaa, että sisältöjä voi jo kirjoitella ennen sitä valmiiksi kesän aikana. Jasmin sanoo, että nettisivuilla on jo olemassa hiljalleen kasvava luonnos jaettuna Google docs-tiedostona, jota verkkosivutiimi on alkanut työstää keskenään. Se jaetaan toimikunnalle, jotta toimikunnan jäsenet voivat osallistua sisältöjen luonnosteluun ja kommentointiin jo kesän aikana, jos ehtivät.

Vaikka rahoitus on jo saatu, täytyy vielä selvittää, perustetaanko nettisivut TSV:n kautta vai kenties SHS:n kautta, mitä ehdotettiin perustamiskokouksessa. Tämä maksaisi melkein puolet vähemmän kuin vapaiden markkinoiden hostingpalvelut. TSV vaikuttaa parhaalta vaihtoehdolta, sillä KFY, jonka nimiin verkkosivut joka tapauksessa rekisteröidään, jo kuuluu siihen, eikä se vaadi julkaisutoimintaa kuten SHS. Verkkosivutiimin Laura Aho, jolla on työn puolesta yhteyksiä TSV:aan, selvittää tällä viikolla mahdollisuutta pystyttää verkoston nettisivut TSV:n kautta. Toimikunnalle ilmoitetaan heti, kun uutta tietoa saadaan.

Asiantuntijapankin suhteen ehdotetaan, että sinne voisi laittaa aluksi meidät ikään kuin malliksi, ja voimme kutsua sinne muita, kunhan verkkosivut julkaistaan. Verkkosivutiimi on jo ottanut kesän asialistalleen rekisteriselosteen laatimisen. Lisäksi avainsanoista on käyty paljon keskustelua verkkosivutiimissä: mikä on sopiva määrä niitä, ja voivatko asiantuntijat itse päättää ne, vai olisiko valmis lista. ”Tutkimuksen avainsanat” on päätetty verkkosivutiimin kesken muuttaa ”asiantuntijuuden avainsanoiksi”, jotta esimerkiksi opettajia ei syrjittäisi. Toimikuntaa pyydetään testaamaan asiantuntijapankin alustavaa lomaketta ja miettimään, onko palautetta.

Jamie muistuttaa, että tarvitaan logo. Tätä selvitetään kesän aikana.

Todetaan, että pitää vielä olla aktiivisesti yhteydessä kääntäjiin ja opettajiin, jotta he eivät jää toiminnasta ulkopuolelle.

Laura ehdottaa, että puheenjohtajat ja verkkosivutyöryhmä kokoustavat pian pienemmällä porukalla.

Tarkkoja tehtäviä jaetaan toimikunnalle myöhemmin kesän aikana.

Seuraava toimikunnan kokous tulee olemaan elokuussa, jolloin laaditaan tarkka aikataulu verkkosivuille.

Laura kuitenkin varoittaa, että jo alkusyksystä saattaa tulla akuuttia tarvetta puolustaa antiikintutkimusta: uudessa Suomen hallituksen ohjelmassa on esimerkiksi viitteitä instituuttien toimintaan puuttumisesta.

Minna Seppänen kertoo lopuksi uutisen Turusta: Turun yliopistossa on päätetty, että Klassillisten kielten ja antiikin kulttuurin oppiaineryhmä rekrytoi jatkossa 15 uutta opiskelijaa vain joka toinen vuosi, jotta harvan opetushenkilökunnan työkuorma ei olisi niin valtava. Yliopistoon hakijoita kuitenkin kiinnostaa kovasti oppiaine, eli se ei ole ongelma.

Laura Nissin päättää kokouksen klo 11:30

